2023 年３月９日
各 位

株式会社九州リースサービス
代表取締役社長 礒山 誠二

「グリーンボンド」の発行について

株式会社九州リースサービス（代表取締役社長 礒山 誠二、以下「当社」）は、資金調達の使途を環境改善効
果のある事業に限定した社債であるグリーンボンド（私募債）（以下「本私募債」）を発行しましたので、お知らせします。

 グリーンボンドは、気候変動・水・生物多様性対策など、環境に好影響を及ぼす事業活動に資金使途を限定した債券
であり、①調達資金の使途がグリーンプロジェクト（環境改善効果のある事業）に限定され、②調達資金が確実に追跡
管理され、③発行後のレポーティングを通じ透明性が確保されたものです。

 今般当社はグリーンプロジェクトとして、当社グループで取り組む太陽光発電事業及び LED 照明レンタル事業への投資
資金を調達するに際し、当社初の試みとなるグリーンボンド（私募債）を発行しました。本私募債は、株式会社日本格
付研究所（以下「JCR」）によるグリーンボンド評価において最高評価である Green1 を付与されています。

当社は、中期経営計画「共創 2024～Challenge for the Future～」において、「環境関連分野への取組強化」を

掲げ、より環境面に寄与する事業に注力し、環境関連営業資産の拡大を通じて、九州を中心に地域の企業の脱炭素化
に向けた取組みや環境負担低減の活動を支援することに取り組んでいます。当該支援を行うことで、ESG／SDGs の取組
みを地方にも広げるトリガー役となり、地域経済の発展と持続可能な社会の実現にも貢献してまいります。

記
本私募債の概要

名 称
株式会社九州リースサービス第 16 回無担保社債
（適格機関投資家限定）（グリーンボンド）

発 行 額 20 億円
発 行 時 期 2023 年３月９日
引 受 人 株式会社日本政策投資銀行
年 限 10 年
資 金 使 途 太陽光発電事業及び LED 照明レンタル事業への投資

第 三 者 評 価
株式会社日本格付研究所より「JCR グリーンボンド評価」の最上位である
「Green1」の評価を得ています

以 上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社九州リースサービス

財務部 市来
TEL ： 092-431-2915

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ